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Kleine Anfrage des Abgeordneten Dr. Rolf Weigand (AfD)
Drs.-Nr.: 6/13148

Thema: Weitergabe von Personaldaten der TUBA Freiberg an die Presse

Sehr geehrter Herr Prasident,
den Fragen sind folgende Ausfihrungen vorangestellt: o r

»Am 29. Marz erschien in der ,,Sdchsischen Zeitung", S. 3, der Text ,An Zertifikat seit 2007 der Grenze des Machbaren" der Autoren Ulrich Wolf und Oliver Hach. S Darin wurden Personaldaten (u.a. Anstellungsumfang) von einem Professor sowie zwei Wissenschaftlichen Mitarbeitern vom Institut fiir Keramik, Glas- und Baustofftechnik (IKGB) genannt. Diese Angaben findet man nur in der Personalakte der jeweilig Betroffenen, welche auf Nachfrage versicherten nicht durch die Autoren kontaktiert worden zu sein.”

Namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Wie erklért sich die Staatsregierung, dass Personaldaten an die Offentlichkeit gelangen konnten und wie soll dies kiinftig vermieden werden?

Hausanschrift:

Der Grofteil der im genannten Beitrag der Sachsischen Zeitung zu drei na- jv‘f’s"s‘:r’:::";‘;':]‘:";‘ :(“:nst mentlich genannten Mitarbeitern der TU Bergakademie Freiberg gemachten Wigardstraie 17
Angaben ist im Internet recherchierbar und Gber den Internetauftritt der Uni- 01097 Dresden versitat oder auf eigenen bzw. den Homepages der Abgeordneten selbst 6ffentlich zuganglich.

www.smwk.sachsen.de

Verkehrsanbindung:

3 ; " o 3 . " i Zu erreichen mit den Strallen-Wie die Journalisten daruber hinaus zu einzelnen, nicht im Internet recher- bahnlinien 3, 6, 7, 8, 13

chierbaren Informationen gelangten, entzieht sich der Kenntnis der Staatsre- ) o
. L . s . Fir Besucher mit Behinderungen
gierung. Entsprechend der dem Staatsministerium fur Wissenschaft und elinden sichGikaAEEHER Kunst vorliegenden Informationen der TU Bergakademie Freiberg sind durch Parkplétze am Hintereingang der H R H : H Wigardstrate 17. Fur alle Besudie Universitat keine Personaldaten weitergegeben worden. cherarkptze git Bitts bek Pfortendienst melden.

*Kein Zugang fur elektronisch signierte
sowie fur verschlisselte elektronische
Dokumente
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Frage 2: Haben sich die Journalisten an die TUBA Freiberg bzw. an deren Pressestelle gewandt und wurde eine Einverstindniserklarung fiir die Recherche erteilt, wenn ja, wann und durch wen bzw. wenn nein, welche dienstrechtlichen Konsequenzen zieht die Staatsregierung sowie die Universititsleitung der Bergakademie Freiberg und wie soll dies zukiinftig vermieden werden?

Nach Auskunft der TU Bergakademie Freiberg hat eine Mitarbeiterin der Pressestelle einem Journalisten Informationen zur Initiative weltoffene Hochschulen gegen Fremdenfeindlichkeit gegeben, ohne dabei personenbezogene Daten weiterzugeben. Eine Einverstandniserklarung fur eine Recherche der Journalisten ist durch die TU Bergakademie Freiberg nicht erteilt worden und auch nicht erforderlich.

Da kein Fehlverhalten von Mitarbeiterinnen oder Mitarbeitern der TU Bergakademie Freiberg erkennbar ist, sind dienstrechtliche Konsequenzen und MaRnahmen nicht angezeigt.

Frage 3: Welche Méglichkeiten bestehen seitens der Universititsleitung den betreffenden Autoren zukiinftig Hausverbot zu erteilen, wenn diese sich fiir ihre Recherchen nicht ankiindigen bzw. weil sie sich nicht angemeldet haben?

Die Gebaude der TU Bergakademie Freiberg sind offentlich zuganglich. Der Aufenthalt von Personen, die nicht der TU Bergakademie Freiberg angehéren, im fur Jedermann zuganglichen Bereich des Gebaudes lasst sich nicht unterbinden. Das Hausrecht obliegt gemal § 82 Abs. 2 Sachsisches Hochschulfreiheitsgesetz dem Rektor, der dieses dann ausubt, wenn entsprechendes Fehlverhalten vorliegt.

Frage 4: Welche Institutionen/Abteilungen und welche Personen haben mit den

Journalisten zu diesem Thema wann und wo gesprochen? (Bitte auflisten nach

Anzahl und Zugehorigkeit zu Rektorat, Kanzler, Personaldezernat, Pressestelle, Dekanat der Fakultat 4, Institutsdirektor / Mitarbeiter IKGB.)

Es wird auf die Antwort zu Frage 2 verwiesen.
Weitere Mitarbeiter der TU Bergakademie Freiberg hatten keinen Kontakt zu den Autoren zur Erarbeitung dieses Artikels.

Mit freupetfichen GruRen

A2,

Dr. Eva-Maria Stange
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